令和４（2022）年 5 ⽉１９⽇
保護者各位

東京学芸⼤学附属国際中等教育学校
ＰＴＡ会⻑  本橋 清彦

講演のご案内

「PTA 総会のご案内」に記載いたしました講演会を下記の通りＰＴＡ総会に先⽴ちまし
て⾏います。本年度は、対⾯とオンラインでハイブリッド形式での開催となりますが、是⾮、
多くの⽅に参加を賜りたく、ご案内申し上げます。

記

⽇時：２０２２年５⽉２７⽇（⾦）午後３時４５分から午後４時３０分（予定）

場所：東京学芸⼤学附属国際中等教育学校 教室

※ハイブリッド形式で ZOOM によるオンライン同時配信も⾏います。
（配信アドレスは、「PTA 総会のご案内」をご参照ください。）

対象：本校保護者

演題：「NHK 英語番組制作の舞台裏 〜「学び⽅」を伝えるために〜 」

講師：⾼⼭ 芳樹 先⽣

（略歴）
東京学芸⼤学教授。（株）イーオン勤務後、学習院⾼等科教諭、⽴教⼤学専任講師
などを経て、現職。専⾨は英語教育学。研究テーマは「通じる英語」を⽬指す発⾳
指導の効果。著書に『最強の英語発⾳ジム』（アルク）、『英語授業ハンドブック＜
⾼校編＞』（⼤修館書店、共編著）、『きいて・みて・まねて覚える英語の⾳ 動画
でできる⾳声指導』（⼤修館書店、共著）など。2014 年度 NHK ラジオ「エンジョ
イ・シンプル・イングリッシュ」監修。2015〜2018年度 NHK Eテレ「エイエイ
GO!」講師、2020〜2021 年度「おもてなし 即レス英会話」、「もっと伝わる！即レ
ス英会話」講師。

以上